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Inteligencja zapisana w genach

Naukowcy od wielu lat starają się ustalić, które fragmenty DNA są odpowiedzialne za iloraz
inteligencji. Dotychczasowe badania zaowocowały listą genetycznych kandydatów, ktorych
ponownym przebadaniem zajęli się ostatnio pracownicy Uniwersytetu Harvarda
(Massachusetts, USA).
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Naukowcy odkryli, że tylko jeden spośród kilkunastu zaproponowanych wariantów genetycznych był
powiązany z inteligencją. Efekt jego działania pozostawał jednak bardzo nieznaczny ponieważ
inteligencja nie ma swoich genetycznych korzeni. Najprawdopodobniej jest ona efektem
współdziałania tysięcy różnych sekwencji a ich zbadanie może być zatem o wiele trudniejsze niż
wcześniej przypuszczano.
Należy również podkreślić, że naukowcy nie mają zamiaru krytykować wcześniejszych osiągnięć
swoich kolegów. Za główną przyczynę ich błędów uważają brak odpowiednich technologii i wysoki
koszt analiz, utrudniający pozyskiwanie wystarczającej ilości danych. Zaledwie od 10 - 15 lat
dostępne są techniki pozwalające przeprowadzać u ludzi badania polegające na wybieraniu danego
wariantu genetycznego i sprawdzaniu, czy występuje on u osób które osiągają wysokie wyniki
w testach na inteligencję.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12989.html
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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